[bookmark: _GoBack][image: Описание: Герб3]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2024
	№
	  402

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации
городского округа города Котельнича Кировской области
от 30.12.2021 № 751 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения
городского округа города Котельнича Кировской области»
на 2022 – 2027 годы

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 30.12.2021 № 751 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет                  57 217,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 51 782,9 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 5 434,6 тыс. рублей;
2022 год – 4 225,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 3 778,7 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 446,8 тыс. рублей;
2023 год – 5 342,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 4 457,8 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 884,8 тыс. рублей;
2024 год – 35 094,8 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 31 075,0 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 4 019,8 тыс. рублей;
2025 год – 3 687,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 3 645,5 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 41,6 тыс. рублей;
2026 год – 3 687,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 3 645,5 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 41,6 тыс. рублей;
2027 год – 5 180,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 5 180,4 тыс. рублей.
Средства бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – бюджет города) – 51 782,9 тыс. рублей.
Объем финансирования программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год».
1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет                  57 217,5  тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 51 782,9 тыс. рублей,
за счет средств обл. бюджета – 5 434,6 тыс. рублей;
2022 год – 4 225,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 3 778,7 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 446,8 тыс. рублей;
2023 год – 5 342,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 4 457,8 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 884,8 тыс. рублей;
2024 год – 35 094,8 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 31 075,0 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 4 019,8 тыс. рублей;
2025 год – 3 687,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 3 645,5 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 41,6 тыс. рублей;
2026 год – 3 687,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 3 645,5 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 41,6 тыс. рублей;
2027 год – 5 180,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета города – 5 180,4 тыс. рублей.
Объем финансирования программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год.
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 3 к Программе».
1.3. Приложение № 3 к Программе «Расходы на реализацию Программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
[bookmark: Должность]Глава  города    О.В. Исмаилов

8

Приложение

к постановлению администрации
города Котельнича
от  23.08.2024  №  402

Приложение № 3
к Программе
Расходы на реализацию Программы
	№
п/п
	Наименование отдельного мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Исполнители

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	В течение срока действия Программы
	14,5
	30,0
	60,0
	0,0
	0,0
	353,4
	457,9
	Бюджет города
	Администрация
города

	2.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны
	В течение срока действия Программы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет города
	Администрация
города

	3.
	Создание финансового резерва администрации города в целях гражданской обороны, предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	В течение срока действия Программы
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	400,0
	600,0
	Бюджет города
	Администрация
города

	4.
	Создание резервов материальных средств в целях гражданской обороны, предотвращения и ликвидации   последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение необходимого уровня безопасности и оснащения населения средствами индивидуальной защиты
	В течение срока действия Программы
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	-
	Администрация
города

	5.
	Создание сезонного спасательного поста на реке Вятке в месте массового   отдыха людей на территории города Котельнича с целью обеспечения безопасности людей на воде, охраны их жизни и здоровья
	В течение срока действия Программы
	321,9

321,9
	527,7

503,3

24,4
	479,1

479,1
	373,0

373,0
	373,0

373,0
	445,0

445,0
	2519,7

2495,3

24,4
	Всего

Бюджет города

Областной
Бюджет
	Администрация
города

	6.
	Содержание и благоустройство пляжа на реке Вятке
	В течение срока действия Программы

	100,0

100,0
	403,0

103,0

300,0
	370,6

370,6
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	200,0

200,0
	1073,6

773,6

300,0
	всего

Бюджет города

Областной бюджет
	Администрация
города

	7.
	Развитие и содержание МКУ «Пожарная охрана»
	В течение срока действия Программы
	1969,2

1796,1

173,1
	1942,6

1855,5

87,1
	1384,7

1384,7

	1384,7

1384,7

	1384,7

1384,7

	1743,0

1743,0

	9808,9

9548,7

260,2
	Всего

Бюджет города

Областной бюджет
	Администрация
города

	8.
	Создание условий деятельности нештатных аварийно-спасательных формирований в городе Котельниче с целью проведения аварийно-спасательных работ, предотвращения гибели людей и  травматизма  людей на пожарах,  сокращения материального ущерба от пожаров
	В течение срока действия Программы
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	-
	Администрация
города

	9.
	Развитие и содержание МКУ «ЕДДС города Котельнича»
	В течение срока действия Программы
	1499,8

1335,0

164,8
	1719,6

1648,4

71,2
	1872,2

1872,2

	1708,9

1708,9

	1708,9

1708,9

	1335,0

1335,0

	9844,4

9608,4

236,0
	Всего

Бюджет города

Областной бюджет
	Администрация
города

	10.
	Проведение комплекса мер, направленных на повышение общественной и личной безопасности граждан, создание условий для ресоциализации лиц, освободившихся  из учреждений уголовно-исполнительной системы, реализация государственной политики в области профилактики экстремизма, противодействия коррупции на территории города Котельнича
	В течение срока действия Программы
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	-
	Администрация
города

	11.
	Профилактика наркомании
	В течение срока действия Программы
	10,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	25,0
	65,0
	Бюджет города
	Администрация
города

	12.
	Создание условий деятельности добровольной народной дружины города Котельнича
	В течение срока действия Программы
	201,2

201,2
	226,8

198,1

28,7
	220,5

  178,9

41,6
	220,5

178,9

41,6
	220,5

178,9

41,6
	679,0

679,0
	1768,5

1615,0

153,5
	Всего

Бюджет города

Областной бюджет
	Администрация
города

	13.
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	В течение срока действия Программы
	0,0
	4,5
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0
	Бюджет города
	Администрация
города

	14.
	Оборудование мест проживания семей,  находящихся в трудных жизненных ситуациях (приобретение автономных пожарных извещателей)
	В течение срока действия Программы
	108,9
	373,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	482,3
	Областной бюджет
	Администрация
города

	15.
	Возмещение стоимости каменного угля
	В течение срока действия Программы

	25 430,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25 430,0
	Бюджет города
	Администрация
города

	16.
	Возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива
	В течение срока действия Программы

	3978,2
	0,0
	0,0
	0,0
	3978,2
	Областной бюджет
	Администрация
города

	17.
	Доставка каменного угля в заречную часть города с целью обеспечения бесперебойного теплоснабжения в отопительный период
	В течение срока действия Программы

	1 180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 180,0
	Бюджет города
	Администрация
города

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	2022-2027
	4225,5
	5 342,6
	35 094,8
	3687,1
	3687,1
	5 180,4
	57 217,5
	х
	х

	средства бюджета города

	3 778,7
	4 457,8
	31 075,0
	3645,5
	3645,5
	5 180,4
	51 782,9
	х
	х

	средства областного бюджета

	446,8
	884,8
	4 019,8
	41,6
	41,6

	5 434,6
	х
	х

	________________

image1.jpeg